
_PROTOKÓŁ Nr LXVI/23 
Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

która odbyła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 12°0 w obecności 14 radnych na ogólną liczbę 15. 
Nieobecny Radny: Grzegorz Gabryś. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Na podstawie listy obecności radnych, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Olejniczak stwierdził quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych 
uchwał. 

Pkt 1 porządku obrad: otwarcie Sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał uczestników obrad: Radnych Rady Miejskiej 
w Czaplinku, Pana Burmistrza Czaplinka Marcina Naruszewicza, Zastępcę Burmistrza 
Czaplinka Pana Janusza Bartczaka oraz wszystkie osoby, które oglądały transmisję obrad LXVI 
Sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiany do porządku obrad oraz podjęcie uchwał, 
Radni będą głosowali za pomocą systemu do głosowania. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad Radni otrzymali wraz 
z zawiadomieniem o sesji. Zapytał czy Pan Burmistrz, Państwo Radni mają uwagi odnośnie 
porządku obrad? 

Pan Burmistrz poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 7. - Podjęcie uchwał 
w sprawie: 

- lit. e) projekt uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Czaplinek pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej Powiatowi Drawskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie 
realizacji zadania pn.: ,,Remont ul. Czarnkowskiego wraz ze skrzyżowaniem 
z ul. Grunwaldzką w m. Czaplinek" (druk nr 646/23); 

- lit. f) projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2023 (druk nr 647123); 

- lit. g) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r. (druk 
nr 648/23); 

- lit. h) projekt uchwały w sprawie opłaty za usługę komunalną o charakterze użyteczności 
publicznej w zakresie wytwarzania energii cieplnej z kotłowni przy ul. Wałeckiej 49 
w Czaplinku (druk nr 649/23). 



Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone 
za pomocą systemu do głosowania zmiany do porządku obrad, zgłoszone przez Pana 
Burmistrza. 

Radni projekty uchwał o numerach druków: 646/23; 647/23; 648/23; 649/23 wprowadzili 
do porządku obrad 14 glosami „za" w obecności 14 radnych uczestniczących w sesji. 

Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek obrad przedstawiacsię następuiąco: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z LXIV Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku. 
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
4. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej oraz planów pracy poszczególnych komisji Rady 

Miej ski ej na 2024 r. 
5. Wolne wnioski, informacje i zapytania uczestników sesji. 
6. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia budżetu Gminy Czaplinek na rok 2024 (druk nr 642/23); 
b) uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 

2024-2033 (druk nr 643/23); 
c) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie opłaty targowej (druk 

nr 644/23); 
d) wydzierżawienia na okres 3 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Czaplinek (druk nr 645/23); 
e) udzielenia z budżetu Gminy Czaplinek pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Drawskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pn.: 
„Remont ul. Czarnkowskiego wraz ze skrzyżowaniem z ul. Grunwaldzką 
w m. Czaplinek" (druk nr 646/23); 

f) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 
(druk nr 647123); 

g) zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r. (druk nr 648/23); 
h) opłaty za usługę komunalną o charakterze użyteczności publicznej w zakresie 

wytwarzania energii cieplnej z kotłowni przy ul. Wałeckiej 49 w Czaplinku (druk 
nr 649/23). 

8. Komunikaty. 
9. Zakończenie Sesji. 

Pkt 2 porządku obrad: przyięcie protokołu z LXIV Sesii Rady Mieiskiei 
w Czaplinku. 

Protokół z LXIV Sesji Rady Miejskiej Państwo Radni otrzymali pocztą elektroniczną. 
Nikt z radnych nie wniósł uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół Nr LXIV/23 z Sesji Rady Miejskiej z dnia 
30.11.2023 r. został przyjęty. 
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Pkt 3 porządku obrad: sprawozdanie Burmistrza . z działalności w okresie 
międzysesyjnym. 

Informacje z prac Burmistrza Czaplinka za okres od 21 listopada do 12 grudnia 2023 r. oraz od 
13 grudnia do 27 grudnia 2023 r. z działalności w okresie międzysesyjnym (stanowią załącznik 
nr 3 do protokołu). 

Informacja o stanie bezrobocia (stanowi załącznik nr 4 do protokołu) .. 

Informacja dotycząca zadań wykonywanych przez Straż Miejską w Czaplinku (stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu). 

Pkt 4 porządku obrad: przy1ęc1e planu pracy Rady Miejskiej oraz planów pracy 
poszczególnych komisji Rady Miejskiej na 2024 r. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do planu pracy Rady Miejskiej oraz planów pracy 
poszczególnych komisji Rady Miejskiej na 2024 r. 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził, że plan pracy Rady Miejskiej oraz 
plany pracy poszczególnych komisji Rady Miejskiej na 2024 r. zostały przyjęte. 

Pkt 5 porządku obrad: wolne wnioski, informacje i zapytania uczestników sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Olejniczak - ,,chciałem się dopytać, odnośnie tej 
krajowej dwudziestki o światła· spowalniające. Zaobserwowałem, że te nasze przejście w 
miejscowości Siemczyno na krajowej dwudziestce jest w zasadzie miejscem najmniej 
doświetlonym. To jest najbardziej ciemne miejsce i to też jest niebezpieczne". 

Radna Rady Powiatu Drawskiego Pani Genowefa Polak - ,,wniosek mój jako mieszkanki 
i jako kierowcy. Problem polega na czym? Mamy dużo przejść dla pieszych. Teraz najgorsza 
jest ta pora późno jesienna. Nie mówi się o zimowej, bo zimy nie mamy, ale jest tak jak 
w listopadzie. Po prostu brakuje takiego doświetlenia przejścia. Dlaczego? Ludzie chodzą 
w bardzo ciemnych ubraniach, w czarnych ubraniach i zdarza się, bo to nie jest tylko problem 
u nas w Czaplinku, to jest problem ogólny. Mało gdzie jest tak, że przejścia dla pieszych są 
doświetlone. Gdyby było to możliwe, uwzględnienie chociaż sukcesywne, prawda? 
Doświetlenie tych przejść dla pieszych, ponieważ bardzo ciężko się jedzie. Bo dosłownie trzeba 
wyhamować i sprawdzać, przyglądać się, czy ktoś nie stoi, bądź nie wchodzi na przejście dla 
pieszych". 

Pan Adam Kośmider - ,,podobno Izba Muzealna w Czaplinku nie ma odpowiedniego 
umocowania. jurystycznego w strukturach kultury, co nie pozwala na skuteczne jej 
funkcjonowanie. Co wobec tego uczyniono w ostatnich 5 latach w kwestii uregulowania statusu 
prawnego, tej instytucji?". 

Pan Dariusz Jedliński - ,,zabieram głos w imieniu Stowarzyszenia Historyczno 
Archeologicznego „Kamienne Kręgi", które państwu jest znane. Jestem członkiem zarządu.· 
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Chcieliśmy zawnioskować do Państwa Radnych i do Pana Burmistrza, aby na przyszły rok 
w budżecie przewidzieć większą kwotę dofinansowania kosztów wykopalisk niż 7 OOO zł, żeby 
te wykopaliska mogły odbywać się szybciej i żeby nie trwały kilkanaście lat". 

Pkt 6 porządku obrad: odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania udzielił Burmistrz Czaplinka Marcin 
Naruszewicz. Natomiast uzupełnił je Zastępca Burmistrza Pan Janusz Bartczak. 

Radnemu Michałowi Olejniczakowi - Zastępca Burmistrza Pan Janusz Bartczak powiedział, 
że podczas ostatnich rozmów z Panem Pawłem Szulganiukiem ustalili ten zakres robót 

· w Siemczynie i to, że to przejście dla pieszych będzie doświetlone. ,,Odnośnie tego jakby 
miernika prędkości, tutaj potrzebny będzie wniosek. Natomiast to jest zupełnie osobne 
postępowanie. Osobne, bo tutaj jest już potrzebne źródło zasilania. Skoro źródło zasilania, to 
i projekt, także to nie da rady zrobić w tym zakresie, który będzie realizowany w tej chwili. 
Czyli po prostu taki wniosek do dyrekcji tutaj złożymy, natomiast wykonanie ile potrwa, trudno 
jest mi odpowiedzieć". 

Panu Adamowi Kośmidrowi - Pani Aleksandra Łuczyńska odpowiedziała „to jest prawda, 
że Izba Muzealna tak naprawdę nigdy oficjalnie nie istniała i ten' stan istniał już za czasów 
Burmistrza Kośmidra i za czasów poprzedniej pani burmistrz. Faktycznie, kiedy się 
zorientowałam, że ona jest jakby nieistniejąca, skonsultowałam to z prawnikiem i doszliśmy do 
wniosku, że lepiej trudną przeszłość zostawić za sobą. Najrozsądniejszym rozwiązaniem było 
to, żeby już nie wydzielać jej jako osobnej instytucji, tylko włączyć w strukturę CzOK.:.u, także 
teraz ona nie jest osobną instytucją, jest częścią CzOK-u i wszystkie działania tam 
podejmowane tosą działania w ramach naszego statutu". 

Radnej Rady Powiatu Drawskiego Pani Genowefie Polak - Pan Burmistrz odpowiedział 
„Pani Genowefo, chciałem powiedzieć, że tutaj pod kątem przejścia dla pieszych i te kwestie 
niedoświetlonych tych przejść, to w tej chwili przy przebudowie drogi wałeckiej, zarządca dróg 
wojewódzkich, będzie to realizował na etapie już całej modernizacji. Od ulicy-Czarnkowskiego 
do ul. Poznańskiej, a później chcielibyśmy dalej, żeby to poszło do ul. Wałeckiej i w stronę 
Piekar. Na naszych drogach jest to do zrealizowania, na naszych gminnych i tutaj w tym temacie 
usiądziemy. Wiadomo, jest to również kwestia finansowo dla nas obciążająca. Musielibyśmy 
to ująć w budżecie. "Na pewno są programy z których można skorzystać i chcielibyśmy to 
w jakimś czasie realizować". 

Pkt 7 porządku obrad: podiecie uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minutową przerwę. 

PRZERWA 

]315_ Jj30 

Przewodniczący Rady Miejskiej po przerwie wznowił obrady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Radnych, czy wyrażają zgodę na nieodczytywanie 
całości uchwał, a jedynie tytułów uchwał. Radni wyrazili zgodę jednomyślnie. 
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a) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czaplinek na rok 2024. 

Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 
11 grudnia 2023 r. Państwo Radni otrzymali pocztą elektroniczną w dniu 13.12.2023 r. 

(Uchwala Nr 50.23.9.2023 Składu Orzekającego RIO w Szczecinie z dnia 11.12.2023 roku 
w sprawie wydania opinii o projekcie budżetu Gminy Czaplinek na 2024 rok; 
Uchwala Nr 50.23.10.2023 Składu Orzekającego RIO w Szczecinie z dnia 11.12.2023 roku 
w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały 
budżetowej Gminy Czaplinek na 2024 roki 
Uchwala Nr 50.23.11.2023 Składu Orzekającego RIO w Szczecinie z dnia 11.12.2023 roku 
w sprawie opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czaplinek na 
lata 2024-2033, stanowią załącznik nr 6 do protokołu). 

Przewodniczący Rady nadmienił, że autopoprawki do niniejszego projektu uchwały Państwo 
Radni otrzymali pocztą elektroniczną w dniu 18.12.2023 r. Autopoprawki stanowią załącznik 
nr 7 do protokołu. · 

Autopoprawki zgodnie ze statutem Gminy Czaplinek nie podlegały głosowaniu. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu Radny Wacław Mierzejewski, który 
również jako Przewodniczący . Klubu Radnych . Stowarzyszenia Przyjaciół Czaplinka 
reasumując swoją wypowiedź powiedział, że klub radnych patrząc na fakt, że Regionalna Izba 
Obrachunkowa pozytywnie oceniła plan budżetu, będzie głosował za jego przyjęciem. 

Głos w sprawie projektu budżetu zabrał także Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Rada Miejska w obecności 14 Radnych uczestniczących w sesji, 12 glosami „za" oraz 2 
glosami „wstrzymującym się" (Radni: Aleksandra Ławrukiewicz, Sebastian Matułojć) 
podjęła uchwalę Nr LXVI/602/23 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czaplinek na rok 2024; uchwała stanowi załącznik 
nr 8 do protokołu. Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

b) Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek 
na lata 2024 - 2033. 

Rada Miejska w obecności 14 Radnych uczestniczących w sesji, 12 glosami „za" oraz 
2 glosami „wstrzymującym się" (Radni: Aleksandra Ławrukiewicz, Sebastian Matułojć) 
podjęła uchwalę Nr LXVI/603/23 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na 
lata 2024 - 2033; uchwala stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Wykaz glosowania imiennego 
stanowi załącznik do podjętej uchwały. 
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c) Uchwała w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie opłaty targowej. 

Rada Miejska w obecności 14 Radnych uczestniczących w sesji, 13 glosami „za" podjęła 
uchwalę Nr LXVl/604/23 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie opiaty targowej. Radna Anna 
Kucharczyk nie brała udziału w głosowaniu; uchwała stanowi załącznik nr 1 O do protokołu. 
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

. . . 

d) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres 3 lat nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Czaplinek. 

Rada Miejska w obecności 14 Radnych uczestniczących w sesji, 10 glosami „za", przy 1 
glosie „przeciwnym" (Radny Tomasz Marciniak) oraz 3 glosami „wstrzymującymi się" 
(Radni: Aleksandra Ławrukiewicz, Anna Minkiewicz, Sebastian Matułojć) podjęła uchwalę 
Nr LXVI/605/23 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
wydzierżawienia na okres 3 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek; 
uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 
do podjętej uchwały. 

e) Uchwała w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Czaplinek pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej Powiatowi Drawskiemu z przeznaczeniem·na dofinansowanie realizacji zadania 
pn.: ,,Remont ul. Czarnkowskiego wraz ze skrzyżowaniem z ul. Grunwaldzką 
w m. Czaplinek". 

Radna Anna Minkiewicz opuściła obrady sesji. Na sali obecnych było 13 radnych. 

Rada Miejska w obecności 13 Radnych uczestniczących w sesji, 12 glosami „za" oraz 1 
głosem „wstrzy~ującym się" (Radna Aleksandra Ławrukiewicz) podjęła uchwalę Nr. 
LXVI/606/23 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia 
z budżetu Gminy Czaplinek pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 
Drawskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pn.: ,,Remont ul. 
Czarnkowskiego wraz ze skrzyżowaniem z · ul. Grunwaldzką 
w m. Czaplinek"; uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Wykaz głosowania 
imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

f) Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2023. 

Rada Miejska w obecności 13 Radnych uczestniczących w sesji, 12 glosami „za" oraz 1 
głosem „wstrzymującym się" (Radna Aleksandra Ławrukiewicz) podjęła uchwalę Nr 
LXVI/607 /23 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia 
wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023; uchwała 
stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do 
podjętej uchwały. 

g) Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r. 

Rada Miejska w obecności 13 Radnych uczestniczących w sesji, 13 glosami „za" podjęła 
uchwalę Nr LXVI/608/23 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r.; uchwała stanowi załącznik nr 14 do 
protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 
6 



.. 

h) Uchwała w sprawie opłaty za usługę komunalną o charakterze użyteczności publicznej 
w zakresie wytwarzania energii cieplnej z kotłowni przy ul. Wałeckiej 49 w Czaplinku. 

Rada Miejska w obecności 13 Radnych uczestniczących w sesji, 13 glosami „za" podjęła 
uchwalę Nr LXVI/609/23 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
opiaty za usługę komunalną o charakterze użyteczności publicznej w zakresie 
wytwarzania energii cieplnej z kotłowni przy ul. Waleckiej 49 w Czaplinku; uchwała 
stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 
do projektu uchwały. 

Pkt 8 porządku obrad: komunikaty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył sprawozdanie z prac komisji, które odbyły się 
w okresie międzysesyjnym. 

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - Przewodnicząca Pani Krystyna Kryczka 
Komisja odbyła się w dniu 07.12.2023 r. o godz. 14.30 

Temat posiedzenia: rozpatrzenie skargi. 

- Komisja Organizacyjna, Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czaplinek - Przewodniczący 
Pan Sebastian Matulojć. 

Komisja odbyła się dnia 18.12.2023 r., godz. 16.30 
Tematy posiedzenia: 
1. Omówienie materiałów na LXVI Sesję Rady Miejskiej w Czaplinku. 
2. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że pozostałe komisje nie miały posiedzeń. 

Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Burmistrz Czaplinka złożyli wszystkim osobom 
uczestniczącym w Sesji Rady Miejskiej oraz mieszkańcom Gminy Czaplinek życzenia 
z okazji nadchodzącego Nowego Roku 2024. 

Pkt 9 porządku obrad: zakończenie Sesii. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Olejniczak podziękował za udział i zamknął obrady LXVI Sesji Rady Miejskiej 
w Czaplinku o godz. 1430. 

Protokół sporządziła: 

Anna Burdziuk 
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